
Comune di BAGNARA CALABRA - Determina NRG 287 del 15/05/2023 NRS 54 del 11/05/2023
UOC 4 - EDILIZIA PRIVATA E GESTIONE DEL TERRITORIO - DEMANIO AMBIENTE E CIMITERO -  Codice Univoco 8ZH9RM

Pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI BAGNARA CALABRA
(Città Metropolitana di Reggio Calabria)

UOC 4 - EDILIZIA PRIVATA E GESTIONE DEL TERRITORIO - 
DEMANIO AMBIENTE E CIMITERO

DETERMINAZIONE
Registro Generale N° 287 del 15/05/2023

Registro di Settore N° 54 del 11/05/2023

Oggetto:  Affidamento servizio di pulizia, lavaggio e disinfestazione dei locali 
spogliatoio campo di calcio loc. Pellegrina

CIG:  

L'anno duemilaventitre, il giorno undici del mese di Maggio

IL RESPONSABILE DEL UOC 4 - EDILIZIA PRIVATA E GESTIONE DEL TERRITORIO - DEMANIO 
AMBIENTE E CIMITERO ING. ALESSANDRA CAMPISI nominato con decreto del Sindaco n. 12 del 
27/10/2021                                                             nell'esercizio delle predette funzioni, usando dei 
poteri e delle facoltà previste dalla normativa vigente e dal vigente regolamento comunale 
sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011

Premesso che il campo di calcio comunale sito in località Pellegrina versa in condizioni di completo 
abbandono con conseguente deterioramento delle strutture annesse con funzione di spogliatoi;

che tali strutture sono tra l'altro prive di infissi per cui risultano accessibili e costituiscono un 
pericolo per la pubblica incolumità e la salute pubblica in quanto interessati dalla presenza di 
escrementi animali;

che per tali ragioni si rende necessario procedere alla pulizia e messa in sicurezza dei locali;

Acquisito il preventivo prot. n. 10082 del 10.05.2023 da parte della Ditta Tecnoedil Srls”, con sede in 
via Nazionale n. 18, in Villa San Giovanni (Rc) P.Iva 03157800800 che offre per l'intervento di pulizia, 
lavaggio e disinfestazione l'importo di € 1.980,00 Iva compresa;

Considerato che per importo inferiori a € 5.000,00 non sussiste l'obbligo di utilizzo del mercato 



Comune di BAGNARA CALABRA - Determina NRG 287 del 15/05/2023 NRS 54 del 11/05/2023
UOC 4 - EDILIZIA PRIVATA E GESTIONE DEL TERRITORIO - DEMANIO AMBIENTE E CIMITERO -  Codice Univoco 8ZH9RM

Pag. 2 di 3

elettronico;

Ritenuta congrua l'offerta

DETERMINA

1) Di affidare alla Ditta Tecnoedil Srls”, con sede in via Nazionale n. 18, in Villa San Giovanni 
(Rc) P.Iva 03157800800 il servizio di pulizia, lavaggio e disinfestazione per l'importo di € 
1.980,00 Iva compresa;

2) Di impegnare, la somma complessiva di € 1.980,00 nel seguente modo:

per € 986,76 al cap. 6152 imp. 394 residui passivi;

per € 590,32 al cap. 5952 imp. 585 residui passivi;

per € 294,00 al cap. 5951 imp. 584 residui passivi;

per € 108,92 al cap. 5951 imp. 16 residui passivi;

3) per il servizio di pulizia, lavaggio e disinfestazione dei locali spogliatoio ubicati presso il 
campo di calcio di località Pellegrina di questo Comune;

4) Di dichiarare quale responsabile UOC 4 che “non sussistono conflitti di interessi, anche solo 
potenziali, ne ragioni di convenienza che impongono un dovere di astensione dell'esercizio 
della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al Responsabile del procedimento 
e/o Responsabile incaricato di funzioni dirigenziali firmatario del presente atto”;

5) Di trasmettere la presente al Responsabile UOC 3 Finanziaria, Tributi e Commercio, per i 
successivi adempimenti contabili di competenza;

6)  Di pubblicare la presente determinazione per avere effetto di pubblicità legale sul sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 
giugno 2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Il Responsabile dell'UOC
f.to ING. ALESSANDRA CAMPISI



Comune di BAGNARA CALABRA - Determina NRG 287 del 15/05/2023 NRS 54 del 11/05/2023
UOC 4 - EDILIZIA PRIVATA E GESTIONE DEL TERRITORIO - DEMANIO AMBIENTE E CIMITERO -  Codice Univoco 8ZH9RM

Pag. 3 di 3

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
Vista le retrostesa determinazione, si attesta, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147-bis e dell'art. 153, V 
c., del Decreto Legislativo n. 267/2000, la regolarità contabile, la corretta imputazione di spesa alle 
pertinenti voci del corrente Bilancio 2023, nonché la relativa copertura finanziaria.

Bagnara Calabra, li 15/05/2023
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 f.to DOTT. GIUSEPPE MARINO

ESECUTIVITÀ
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Bagnara Calabra, li 15/05/2023
Il Responsabile del Servizio Finanziario

f.to DOTT. GIUSEPPE MARINO

RELATA DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


